

INGRESOS
PROGRAMACION Y EJECUCION POR RUBROS Y ESPECIFICAS DEL INGRESO
AL 30.06.2019
(En Soles)

FTE. FTO. RUBRO DETALLE Y/O GENERICA	PIA	PIM	I TRIMESTRE	II TRIMESTRE	TOTAL	SALDO	% DE AVANCE
FTE. DE FTO. 1 RECURSOS ORDINARIOS	30,217,459	30,864,625	21,283,195.00	4,310,940.00	25,594,135.00	5,270,490.00	82.92
DS. 051-88-EF VICTIMAS DE TERRORISMO	15,544	15,544	4,036.00	3,636.00	7,672.00	7,872.00	49.36
PROGRAMA DE ALIMENTACION Y NUTRICION PAN-TBC	2,547,839	2,547,839		1,273,914.00	1,273,914.00	1,273,925.00	50.00
PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA	3,550,979	3,550,979		1,775,484.00	1,775,484.00	1,775,495.00	50.00
PROGRAMA VASO DE LECHE	3,821,138	3,821,138	955,284.00	955,284.00	1,910,568.00	1,910,570.00	50.00
SUBSIDIO A COMEDORES POPULARES	605,250	605,250		302,622.00	302,622.00	302,628.00	50.00
REC. ORD.POR TRANSFERENCIA DE PARTIDAS	19,676,709	20,323,875	20,323,875.00	0.00	20,323,875.00	0.00	100.00
* Atencion a los Niños y Adolescentes en Riesgo	476,964	476,964	476,964.00		476,964.00	0.00	100.00
* Apoyo a la Persona Adulta Mayor	8,512	8,512	8,512.00		8,512.00	0.00	100.00
* Apoyo a las Beneficencias	1,297,544	1,297,544	1,297,544.00		1,297,544.00	0.00	100.00
* Para proyectos de inversión	17,893,689	17,893,689	17,893,689		17,893,689.00	0.00	100.00
* (DS Nº026-2019-EF) financia la organización y desarrollo de un servicio de visitas domiciliarias en sus jurisdicciones, a familias con niños y niñas entre cuatro (4) meses a treinta y seis (36) meses de edad"							
		647,166	647,166		647,166.00	0.00	100.00
FTE DE FTO 2 RDR, 4 DON Y TRANSF. Y 5 REC. DETERMINADOS	310,550,330	317,830,091	94,579,816.68	63,937,579.13	158,517,395.81	159,312,695.19	49.87
2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADO - RDR	148,069,518	149,170,930	45,732,908.88	25,310,060.02	71,042,968.90	78,127,961.10	47.63
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	148,069,518	149,170,930	45,732,908.88	25,310,060.02	71,042,968.90	78,127,961.10	47.63
1.1 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	307,080	307,080	0.00	0.00	0.00	307,080.00	0.00
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS	90,552,821	90,552,821	37,106,886.77	14,661,506.73	51,768,393.50	38,784,427.50	57.17
1.5 OTROS INGRESOS	57,209,617	57,209,617	8,615,705.14	10,641,563.31	19,257,268.45	37,952,348.55	33.66
1.6 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	11,666.82	8,640.68	20,307.50	-20,307.50	
1.9 SALDO DE BALANCE	0	1,101,412	-1,349.85	-1,650.70	-3,000.55	1,104,412.55	-0.27
4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	0	1,188,000	157,845.83	88,790.27	246,636.10	941,363.90	
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	0	1,188,000	157,845.83	88,790.27	246,636.10	941,363.90	
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	0	0	7.92	7.92	15.84	-15.84	
1.5 OTROS INGRESOS	0	0	157,837.91	88,782.35	246,620.26	-246,620.26	
1.9 SALDO DE BALANCE	0	1,188,000	0.00	0.00	0.00	1,188,000.00	0.00
5 RECURSOS DETERMINADOS	162,480,812	167,471,161	48,689,061.97	38,538,728.84	87,227,790.81	80,243,370.19	52.09
07 FONCOMUN	28,424,588	29,200,588	9,216,596.61	7,806,544.89	17,023,141.50	12,177,446.50	58.30
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	28,424,588	28,424,588	8,431,053.87	7,774,020.42	16,205,074.29	12,219,513.71	
1.5 OTROS INGRESOS	0	0	9,542.74	32,524.47	42,067.21	-42,067.21	
1.9 SALDO DE BALANCE	0	776,000	776,000.00	0.00	776,000.00	0.00	100.00
08 IMPUESTOS MUNICIPALES	79,938,337	81,704,742	25,455,075.08	14,424,943.81	39,880,018.89	41,824,723.11	48.81
1.1 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	79,938,337	79,938,337	27,057,483.96	14,645,143.02	41,702,626.98	38,235,710.02	
1.5 OTROS INGRESOS	0	0	2,367.45	4,766.42	7,133.87	-7,133.87	
1.9 SALDO DE BALANCE	0	1,766,405	-1,604,776.33	-224,965.63	-1,829,741.96	3,596,146.96	-103.59
18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS	54,117,887	56,565,831	14,017,390.28	16,307,240.14	30,324,630.42	26,241,200.58	53.61
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	54,117,887	56,565,831	14,000,372.35	16,274,998.23	30,275,370.58	26,290,460.42	53.52
1.5 OTROS INGRESOS	0	0	17,017.93	32,241.91	49,259.84	-49,259.84	
TOTAL INGRESOS	340,767,789	348,694,716	115,863,011.68	68,248,519.13	184,111,530.81	164,583,185.19	52.80

FUENTE: SIAF SP

